
Бапгкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва

ТСАРАР РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в тарифы на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением «Ишимбайский ИКЦ» 

муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ (в 
ред. от 05.12.2017 года № 392-03) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
года № 210-ФЗ (в ред. от 29.12.2017 года № 479-ФЗ) «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг) Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
четвертого созыва р е ш и л :

1. Утвердить расчет стоимости оценки затрат на оказание услуг МБУ 
«Ишимбайский ИКЦ» (приложение 1).

2. Внести изменения в тарифы на услуги, оказываемые МБУ 
«Ишимбайский ИКЦ» муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан (приложение 2).

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
(www.ishimbaimr.ru/ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных 
ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Н.И. Козырев).

http://www.ishimbaimr.ru/ru/


Приложение 1 
Утверждено 
решением Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
от «26» апреля 2018 года 
№ 20/247

Расчет стоимости оценки затрат на оказание услуг 
Муниципальным бюджетным учреждением «Ишимбайский информационно

консультационный центр» РБ

I. Расчет размера платы за оказание Услуг

1. Расчет размера платы за оказание Услуг в животноводстве осуществляется 
по следующей формуле:

Размерплаты = Условное поголовье х Ц еназа  1 условную голову х (1+НДС),
где

Условное поголовье -  фактическое количество условного поголовья скота 
хозяйства.

Переводные коэффициенты в условные головы:
Крупный рогатый скот: 
коровы -  1,0 
быки -  0,78
нетели, молодняк -  0,6.
Овцы -  0,13 
Свиньи -  0,3 
Лошади: 
взрослые -  0,88 
молодняк -  0,71 
Птица -  0,015
Кролики с приплодом -  0,16
Цена за 1 условную голову -  цена за нормативное поголовье без учета налога 

на добавленную стоимость в рублях/1 условная голова.
НДС -  величина налога на добавленную стоимость.

2. Расчет размера платы за оказание Услуг в растениеводстве осуществляется 
по следующей формуле:

Размерплаты = Площадь пашни в гектарах х Ц еназа  1 гектар х (1+НДС),
где

Площадь пашни -  фактическая пашня хозяйства, в гектарах.
Цена за 1 гектар -  цена за нормативный площадь пашни без учета налога на 

добавленную стоимость в рублях/1 гектар.
НДС -  величина налога на добавленную стоимость.

3. Стоимостная оценка затрат на за оказание Услуг приведен в приложении № 1.



Стоимостная оценка затрат на оказание услуг МБУ "Ишимбайский ИКЦ"

№
п/п Исполнитель

Часовая 
тарифная 

ставка, руб./час
Норматив Затраты,

руб

1

Специалисты ИКЦ (ГФЗП:Норма 
раб. времени) 1318632 руб. : 11658 
час.=113,11 руб. (1943 ч/час .х 6 чел.) 
= 11658 ч/час. Норматив 16 час./1 
спец*6 чел.*12 мес.=1152 час.

113,11 1 152 130 303

2 Итого: 1 152 130 303

3 Начисление страховых взносов на з/п 
(ФСС, ПФР, ФОМС), руб. 30,2% 39 351

4
Фонд заработной платы 
специалистов и отчисления из него, 
руб./год

169 654

5

Затраты на содержание помещений, 
имущества, материальные затраты, 
руб/год (Общие затраты на 
содержание делим на фонд рабочего 
времени производственного 
персонала) 890699 
руб.:11658ч/час.=76,40 руб.

76,40 1 152 88 013

6
Накладные расходы, % (отношение 
з/п АУП к з/п произв.персонала) 
168240 : 1318632 * 100% = 12,7%

12,7% 169 654 21 546

7

Амортизация, руб/час (годовая 
аммортизация делится на общий 
фонд рабочего времени 
произв.персонала) 52392 руб. : 11658 
ч/час. = 4,49 руб.

4,49 1 152 5 172

8 Плановые накопления на развитие,
руб.

20% 284 385 56 877

9 Стоимость без НДС, руб./год 341 263
Директор ИКЦ 69 804
Г лавный инженер 58 185
Г лавный агроном 59 747
Г лавный зоотехник 59 747
Ведущий экономист 44 821
Ведущий специалист по зем. 
вопросам 48 959

Цена за 1 условную голову, руб. 238 884 7650 31,23
Цена за 1 гектар пашни, руб. 102379 36530 2,80



Приложение 2 
Утверждено 
решением Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
от «26» апреля 2018 года 
№ 20/247

ПЕРЕЧЕНЬ (ПРЕЙСКУРАНТ)
платных информационно-консультационных услуг, оказываемых специалистами ИКЦ

№
п/п Наименование услуг Потребител 

и услуг Ед. изм. Стоимость, руб.

1

Подготовка и сбор информации для 
получения субсидий всех уровней:
- до 50 тысяч рублей

юридические
лица

1 вид 
субсидии

500
- от 50 до 100 тысяч рублей 1000
- от 100 до 300 тысяч рублей 1500
- от 300 до 500 тысяч рублей 2000
- от 500 до 1000 тысяч рублей 2500
- свыше 1000 тысячи рублей 3000

2 Абонентское обслуживание по 
животноводству и растениеводству в год

юридические
лица

1 усл.гол. 31,23
1 га пашни 2,80

3 Разработка бизнес-планов юридические
лица шт

От 4000 в 
зависимости от 
объема работы

4
Услуги по составлению статистической, 
налоговой отчетностей и отчетов в 
фонды

юридические
лица шт 150

5
Услуги по отправке статистической, 
налоговой отчетностей и отчетов в 
фонды

юридические
лица шт 100

6 Заполнение книги доходов и расходов юридические
лица шт 300

7
Услуги по заполнению формы 3 -НДФЛ физические

лица шт от 300

8 Выдача справок юридические
лица

шт 100

9 Подготовка учредительных документов, 
регистрация ООО, ИП, КФХ, СПоК

юридические
лица

1 пакет 
документов 2500

10 Искусственное осеменение коров и 
телок

физические
и

юридические
лица

ед. 554 руб. 
согласно расчету

11

Консультация по заполнению форм 
статистической отчетности №24 -  СХ,№ 
П1-СХ №3-фермер,№ 1-фермер, №2 - 
фермер

за 1 
статистическ 

ий отчет
шт 150

12 Прочие услуги

физические
и

юридические
лица

за 1 час согласно расчету


